
Rodun käyttöominaisuuksien elvyttäminen ja vaaliminen vaatii välittömästi aktiivisia toimia 
rotujärjestöltä ja huomiota tulee kiinnittää jatkossa etenkin jalostuskoirien valintaan. 

Ehdotuksia Suomen Hovawart ry:n 2024 syyskokouksen käsiteltäväksi 

 

1. Rodun muotovalion arvoon (FI MVA, C.I.B) vaadittavan käyttökoetuloksen tarkentaminen. Nyt on 
voimaan tullut kansallisiin palveluskoirakokeisiin kansainvälisen käyttökoirakokeen (IGP) 
tottelevaisuuden lisäksi toinen kansainvälinen tottelevaisuuskokeen muoto IBGH, jota kutsutaan 
maassamme nimellä B-tottelevaisuus. Kansallisissa kokeissa voi nyt siis valita joko A-tottelevaisuuden 
(perinteinen IGP tottelevaisuus) tai B-tottelevaisuuden (IBGH), jossa suorituksen aikana ei ammuta, 
hyppyestettä ei ole lainkaan ja A-este on matalampi. Ehdotan, että muotovalionarvoihin sekä FI MVA 
että C.I.B vaaditaan maassamme jatkossa A-tottelevaisuuden suorittaminen kansallisten lajien 
palveluskoirakokeissa.  

2. Palveluskoirakokeiden rotumestaruuskokeissa tulisi olla pelkästään A-tottelevaisuus käytössä ja 
rotumestaruuskokeet tulisi voida jatkossa rajata vain ylimmässä luokassa kilpaileville koirille, jotta 
kokeiden järjestäjien löytyminen helpottuisi. Mikäli jossain lajissa ei ole ylimmän luokan koirakoita 
lainkaan osallistumassa, rotumestaruutta ei jaettaisi siinä lajissa lainkaan.  

3. Tähän mennessä jo useiden tieteellisten tutkimusten tuloksena on perinteinen luonnetesti todettu 
jalostuksessa toimimattomaksi työkaluksi, sillä se ei mittaa perinnöllisiä ominaisuuksia. Sitähän ei ole 
alun perin edes suunniteltu jalostuksen testiksi. Sen käyttäminen ei siis ole mitenkään jalostuksellisesti 
perusteltua ja tilalle tulisi vaihtaa luonteen tutkimuksessa toimivampi testaustapa. Ehdotan, että sen 
tilalle otetaan käyttöön MH-testaus, RZV:n jalostustestit ja/tai palveluskoirakokeen tulos A-
tottelevaisuuden kera.  

4. Kansainvälinen käyttökoirakoe, eli IGP, voisi olla rotumme kansainvälisen jalostuksen yksi tavoite niin, 
että se voisi hyvin korvata erilaiset kansalliset luonnetestit IHF-maiden välisten jalostusten 
vaatimuksissa. Eli FCI-IGP1 koulutustunnus toimisi silloin IHF-jalostuksen kriteerinä korvaten esim. 
suomalaisen luonnetestin suorittamisen. Se yhdenmukaistaisi läpinäkyvästi rotumme fyysisten ja 
psyykkisten ominaisuuksien arvostamista ja arviointia eri maiden välillä, jolloin niiden jalostaminen eri 
maiden koirakantoja hyödyntäen paranisi huomattavasti. Ehdotan, että rotujärjestömme ehdottaa tätä 
muutosta eteenpäin IHF:lle.  

5. Hovawartin vakuutusarvolaskelma SKL:n OmaKoirassa ei tee tällä hetkellä oikeutta rodullemme, sillä 
siellä oleva koiran arvo on ollut jo vuosia pentujen myyntihintoja selvästi matalampi. Se vääristää 
koiran arvon määrittämistä esim. korvaustilanteissa. Vakuutusarvo tulisi nostaa realistiselle tasolle. 
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